
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2021 

 

NOTA DE EXCLUSÃO 
 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO 
 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Portaria de Nº 145-S, de 2019, referente a 
Delegação de Competências publicada em 14/02/2019, e considerando o Edital nº001/2021 – 
Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar 
nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 
 

EXCLUIR os candidatos abaixo relacionados, conforme subitem 7.2 do aludido Edital 001/2021.  
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

1 
AMANDA CRYSTHIAM 

ZANIBONI DE ANDRADE 
1709042 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

2 ROZIMERI CRISPIM DE ASSIS 1707310 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

3 ANA LUCIA DE PAIVA MACEDO 1702872 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

4 ANDRESSA RODRIGUES SANTOS 1705107 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

5 NEUZA DA SILVA LOPES 1705353 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

6 ELIZABETH EULINA 1707305 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

7 ALICE SOUZA 1704273 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

9 VIVIANE CORDEIRO DE SOUZA 1712832 CONV. ADMINISTRATIVA 

11 MARCIA RITA MORAES 1707944 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

14 
THAIS DO NASCIMENTO 

PINHEIRO 
1699132 

NÃO COMPROVOU SER PORTADOR DE DIPLOMA DE 
CURSO TÉCNICO COMPLETO 

15 WILHANARA MAIOLI 1701165 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

18 FÁTIMA FAVORETTI 1706655 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

19 ERICA BASTOS MEDEIROS 1707148 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

20 RUBIA ALVES REIS TOREZANI 1711505 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

23 
PATRÍCIA MARTINS JULIÃO 

FIRME 
1703431 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

27 VANESSA PULCHERA DA SILVA 1704516 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

28 KENIA APARECIDA DELAI 1712511 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

30 VALÉRIA DE LOURDES TORRES 1707280 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

31 VERA LUCIA DA SILVA 1704785 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

 
COTA DE CANDIDATOS NEGROS 

 

CLASS. NOME INSC. MOTIVO 

46 
Luciane Dos Santos Silva 
Ramos 

1704225 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

78 Andreia Oliveira De Souza 1701573 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

20
21

-3
00

55
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
20

/0
7/

20
21

 0
9:

28
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



102 Kelly Silva De Almeida 1708779 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

117 
Helaine Dos Santos Dias De 
Freitas 

1699656 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

 
COTA DE CANDIDATOS INDÍGENAS 

CLASS
. 

NOME INSC. MOTIVO 

102 Kelly Silva De Almeida 1708779 NÃO ENTREGOU DOCUMENTO. 

 
 

Vitória/ES, 19 de julho de 2021. 

 
 

WAGNER FISCHER SARMENTO 
Subsecretário para Assuntos Penais – Respondendo 

 

20
21

-3
00

55
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
20

/0
7/

20
21

 0
9:

28
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WAGNER FISCHER SARMENTO
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SEJUS - SASP
assinado em 20/07/2021 09:28:51 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/07/2021 09:28:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SAMUEL SIMOES VERTUANI (SUBGERENTE QCE-05 - SEJUS - GGP)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-30055V

20
21

-3
00

55
V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
20

/0
7/

20
21

 0
9:

28
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2021-07-20T09:28:53-0300




